

手数料改定のお知らせ

拝啓 時下ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。さて、当金庫では、平成 28 年 10 月 3 日より、下記のとおり手数料を改定させていただくこととなりました。今後も、更なるサービスの向上に努めてまいりますので、誠に勝手ではございますが、何卒ご理解をくださいますようお願い申し上げます。

敬 具

記

1. 事業性融資条件変更手数料

(消費税込み)

	改定後	改定前
対象取引	償還期限延長・返済金額の変更・一部繰上返済・全額繰上返済・金利変更(金利引上げは除く)・完済新規(科目変更を含む)	償還期限延長・返済金額の変更・一部繰上返済・全額繰上返済
証書貸付	1 件につき 16,200 円	1 件につき 10,800 円
当座貸越	1 件につき 16,200 円	1 件につき 10,800 円
備考	・1 回あたりの手数料上限金額は 108,000 円とします ・当金庫からのご提案による条件変更は除きます	・1 回あたりの手数料上限金額は 32,400 円とします ・当金庫からのご提案による条件変更は除きます

2. 住宅ローン返済条件変更手数料

(消費税込み)

改定後		改定前	
全額繰上返済	32,400 円	固定金利選択型住宅ローン返済条件変更手数料(注1)(融資実行日が平成 21 年 4 月 1 日以降)	①全額繰上返済 32,400 円
			②一部繰上返済 21,600 円
一部繰上返済	21,600 円	①住宅ローン返済条件変更手数料 ※融資実行日が平成 24 年 4 月 2 日以降の固定金利型、変動金利型住宅ローン及び固定金利選択型住宅ローンで固定金利選択期間満了時に変動金利型へ変更された後に、全額繰上返済または一部繰上返済をおこなう場合に適用されます。	③その他の返済条件変更 5,400 円
その他の返済条件変更 ※償還期限の延長・返済金額の変更・金利変更(金利引上げは除く)	6,480 円	②住宅ローン返済条件変更手数料 ※融資実行日が平成 24 年 4 月 1 日以前の固定金利型、変動金利型住宅ローンに適用されます。また、融資実行日が平成 21 年 3 月 31 日以前の固定金利選択型住宅ローン及び融資実行日が平成 24 年 4 月 1 日以前の固定金利選択型住宅ローンで固定金利選択期間満了時に変動金利型へ変更された後に全額繰上返済または一部繰上返済をおこなう場合も適用されます。	一部繰上返済 3,240 円
			全額繰上返済 3年以内 3,240 円
			全額繰上返済 3年超 5年以内 2,160 円
			全額繰上返済 5年超 7年以内 1,080 円
			7年超 無料
			一部繰上返済 期間短縮 3,240 円
			一部繰上返済 毎月返済額変更 5,400 円
			その他の返済条件変更 5,400 円

3. 夜間金庫利用手数料

(消費税込み)

	改定後	改定前
基本手数料(1契約)	6,480 円/月額	4,320 円/月額
専用入金帳(1冊 50枚)	9,720 円/冊	6,480 円/冊

4. 手形・小切手発行手数料、署名判印刷サービス登録手数料

(消費税込み)

	改定後	改定前
小切手帳(1冊 50枚)	1,080 円/冊	648 円/冊
小切手帳(1冊 50枚署名有り)	1,188 円/冊	756 円/冊
約束手形帳(1冊 50枚)	1,080 円/冊	864 円/冊
約束手形帳(1冊 50枚署名有り)	1,188 円/冊	972 円/冊
為替手形帳(1冊 25枚)	1,080 円/冊	432 円/冊
署名判印刷サービス登録手数料	5,400 円/回	3,240 円/回